[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАРУССКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
13.02.2024 г.                                    г.Таруса                                  № 197/66/04
О форме и сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения),

а также иных выплат членам участковых избирательных комиссий №№2401-2416 с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
Руководствуясь пунктом 6 Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденного  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 №142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия решила:

1. Выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий №№2401-2416 с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, произвести один раз после последнего дня  голосования, в безналичной форме.

2. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий до 24 марта 2024 года.

3. Председателям участковых избирательных комиссий представить в территориальную избирательную комиссию:

       -  график работы членов участковых избирательных комиссий;

        - сведения о фактически обработанном времени членами участковой избирательной комиссии;

        - решение участковой избирательной комиссии о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии в срок до 20 марта  2024 года;

     - решение участковой избирательной комиссии об участвующих в информировании и оповещении избирателей членах участковой избирательной комиссии.

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии    №№ 2401-2416.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Тарусского района Г.А. Озорнину.

6. Разместить настоящее Решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Тарусского района.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                                   Г.А. Озорнина

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Тарусского района                                                              С.В. Московкина
1